各 位

平成 25 年 12 月 20 日

会社名：スターティア株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 兼 常務執行役員

経営企画管掌 後久 正明

（TEL：03-5339-2162）

資本提携解消に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、みつばち保険グループ株式会社との資本提携を

解消し、当社が保有する同社株式の全てを、同社主要株主であります株式会社光通信に譲

渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.資本提携解消の内容等

当社とみつばち保険グループ株式会社は、平成22年６月30日付で資本提携に係る契約を

締結し両社の企業価値向上に努めてまいりましたが、このたび、協議のうえ当社が保有す

る全株式を同社主要株主であります株式会社光通信に譲渡することとしたものでありま

す。

資本提携は解消となりますが、今後とも当社とみつばち保険グループ株式会社とは良好

な関係を維持して、業務提携関係は継続してまいります。

２.資本提携解消の相手会社の概要（平成25年10月１日現在）

(１) 名 称 みつばち保険グループ株式会社

(２) 所 在 地 東京都豊島区西池袋 2-29-16

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 山﨑 俊次

(４) 事 業 内 容
生命保険・損害保険の募集業務及び付帯業務来店型保険

SHOP の運営・FC 本部業務

(５) 設 立 年 月 日 平成 13 年 12 月 27 日

(６) 資 本 金 ８億 8,867 万円

３.株式譲渡の概要

 (１) 譲渡前の所有株式数   360株（持株比率 1.86％）

 （２） 譲渡株式数       360株

 （３） 譲渡後の所有株式数   ０株（持株比率 ０％）

４.資本提携解消の日程

 (１) 取締役会決議               平成25年12月20日

 （２） 資本提携契約の解除に関する合意契約書締結 平成25年12月20日

５.業績に与える影響

  今般の資本提携解消による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上